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Zëri i Bilancit Shenime 2016 2015

A AKTIVET                            -                              -   

I Aktivet Afatshkurtra                            -                              -   

1 Mjete monetare                            -                              -   

2 Investime :                            -                              -   
a) Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit                            -                              -   

b) Aksionet e veta                            -                              -   

c) Të tjera financiare                            -                              -   

Totali                            -                              -   
3 Të drejta të arkëtueshme :                            -                              -   
a) Nga aktiviteti i shfrytëzimit                            -                              -   

b) Nga njësitë ekonomike brenda grupit                            -                              -   

c) Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                            -                              -   

d) Të tjera Tatim fitimi                            -                              -   

f) Te tjere debitore                            -   

e) Kapital i nënshkruar i papaguar                            -                              -   

Totali                            -                              -   
4 Inventarët:                            -                              -   
a) Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme                            -                              -   

b) Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte Inv. Imet                            -                              -   

c) Produkte të gatshme                            -                              -   

d) Mallra                            -                              -   

e) Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)                            -                              -   

f) AAGJM të mbajtura për shitje                            -                              -   

g) Parapagime për inventar                            -                              -   

Totali                            -                              -   

5 Shpenzime të shtyra                            -                              -   
6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara                            -                              -   

                           -                              -   

II Aktive Afatgjata                            -                              -   

1 Aktive financiare:                            -                              -   
a) Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit                            -                              -   

b) Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit                            -                              -   

c)

Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse
                           -                              -   

d)

Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse
                           -                              -   

e) Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata                            -                              -   

f) Tituj të tjerë të huadhënies                            -                              -   

Totali                            -                              -   
2 Aktivet materiale:                            -                              -   
a) Toka dhe ndërtesa                            -                              -   

b) Impiante dhe makineri                            -                              -   

c) Të tjera Instalime dhe pajisje                            -                              -   

d) Parapagime për aktive materiale dhe në proces                            -                              -   

Totali                            -                              -   
3 Aktive Biologjike

4 Aktive jo materiale:

a)

Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe 

aktive të ngjashme

b) Emri i Mirë

c) Parapagime për AAJM

Totali

5 Aktive tatimore të shtyra

                           -                              -   

                           -                              -   

``ALDOR KONSTRUKSION`` sh.p.k.  31.12.2016

I-Aktive totale afatshkurtra

Aktive totale (I+II)

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2016   në lekë

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

II-Aktive totale afatgjata



Zëri i Bilancit Shenime                      2,016                       2,015 

B DETYRIME DHE KAPITALI                            -                              -   

                           -   

I Detyrimet afatshkurtra                            -                              -   

1 Detyrime afatshkurtra:                            -                              -   

a) Titujt e huamarrjes                            -                              -   

b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                            -                              -   

c) Arkëtimet në avancë për porosi                            -                              -   

d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                            -                              -   

e) Dëftesa të pagueshme                            -                              -   

f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                            -                              -   

g)
Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse
                           -                              -   

h)
Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 

shoqërore/shëndetsore
                           -                              -   

i) Të pagueshme për detyrimet tatimore                            -                              -   

j) Të tjera të pagueshme                            -                              -   

Totali                            -                              -   

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                            -                              -   

3 Të ardhura të shtyra                            -                              -   

4 Provizione                            -                              -   

                           -                              -   

II Detyrime afatgjata                            -                              -   

1 Detyrime afatgjata:                            -                              -   

a) Titujt e huamarrjes                            -                              -   

b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                            -                              -   

c) Arkëtimet në avancë për porosi                            -                              -   

d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                            -                              -   

e) Dëftesa të pagueshme                            -                              -   

f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                            -                              -   

g)
Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse
                           -                              -   

j) Të tjera të pagueshme                            -                              -   

Totali                            -                              -   

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                            -                              -   

3 Të ardhura të shtyra                            -                              -   

4 Provizione:                            -                              -   

a) Provizione për pensionet                            -                              -   

b) Provizione të tjera                            -                              -   

Totali                            -                              -   

5 Detyrime tatimore të shtyra                            -                              -   

                           -                              -   

                           -                              -   

III Kapitali dhe Rezervat                            -                              -   

1 Kapitali i Nënshkruar                            -                              -   

2 Primi i lidhur me kapitalin

3 Rezerva rivlerësimi                            -                              -   

4 Rezerva të tjera              -                              -                              -   

a) Rezerva ligjore                            -                              -   

b) Rezerva statutore                            -                              -   

c) Rezerva të tjera                            -                              -   

5 Fitimi i pashpërndarë                            -                              -   

6 Fitim / Humbja e Vitit                            -                              -   

                           -                              -   

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT                            -                              -   

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

III-Totali i Kapitalit

I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra

II-Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale(I+II)

  në lekë1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2016





Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës
N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2016 2015

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit -                          -                                 

2
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe 

prodhimit në proces
-                          -                                 

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                          -                                 

4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                          -                                 

5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -                          -                                 

a) Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -                          -                                 

b) Të tjera shpenzime -                          -                                 

6 Shpenzime të personelit -                          -                                 

a) Paga dhe shpërblime -                          -                                 

b)
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur 

veçmas nga shpenzimet për pensionet)
-                          -                                 

c) -                          -                                 

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                          -                                 

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                          -                                 

9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi -                          -                                 

10 Të ardhura të tjera -                          -                                 

a) Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                          -                                 

b)

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 

grupit)

-                          -                                 

c)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 

afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike 

brenda grupit)

-                          -                                 

d)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 

grupit)

-                          -                                 

11
Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve 

financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra
-                          -                                 

12 Shpenzime financiare -                          -                                 

a)

Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur 

veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda 

grupit)

-                          -                                 

b) Shpenzime të tjera financiare -                          -                                 

c) GJOBA -                          -                                 

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet -                          -                                 

-                          -                                 

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -                          

b) Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë -                          

c) Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

-                          -                                 

Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                          -                                 

Interesat jo-kontrolluese -                          -                                 

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

  në lekë

2.a1. Pasqyra e Performancës (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)            

Fitimi/Humbja para tatimit

ALDOR KONSTRUKSION SHPK

Fitimi/Humbja e vitit



N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2016 2015

1 Fitimi/Humbja e vitit -                        -                          

2 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: -                        -                          

a) Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja -                        -                          

b) Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                        -                          

c Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje -                        -                          

d Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                        -                          

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin -                        -                          

3 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin -                        -                          

4 Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: -                        -                          

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                        -                          

Interesat jo-kontrolluese -                        -                          

KONTABILISTE E MIRATUAR ADMINISTRATOR

                   Eleni LONI ALTIN PAPA

``ALDOR KONSTRUKSION`` sh.p.k.  31.12.2016

2.a2.Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse      

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

  në lekë



``ALDOR KONSTRUKSION`` sh.p.k.  31.12.2016

A Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
shfrytëzimit

1 Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme            -   

2
Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj 

punonjësve
           -   

3 Pagesa të tjera            -   

4
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit

           -              -   

5 Interesi i paguar -  Interest paid            -              -   

6 Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid            -              -   

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 

shfrytëzimit
           -              -   

B
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
investimit

1 Para neto të përdorura për blerjen e filialeve            -              -   

2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve            -              -   

3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale            -              -   

4 Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

7 Dividentë të arkëtuar - Dividends received

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 

investimit
           -              -   

C
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
financimit

1 Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar            -              -   

2
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral            -   

           -   

3 Hua të arkëtuara            -              -   

4
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe 

huatë

           -   

5 Riblerje e aksioneve të veta

6 Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral            -              -   

7 Pagesa e huave            -   

8 Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

9 Interesi i paguar -  Interest paid            -   

10 Dividendë të paguar - Dividends paid            -              -   

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 

financimit
           -              -   

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të 
mjeteve monetare

           -              -   

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 

fillim te periudhes kontabel 

           -              -   

8
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare            -   

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 

fund te periudhes kontabel 

9            -              -   

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 

   3. Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

Sipas  metodës direkte . Direct method   në lekë

N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2016 2015



``ALDOR KONSTRUKSION`` sh.p.k.  31.12.2016

P Ë R SH K R I M I
Kapitali i 

nënshkruar

Primi i 
lidhur me 
kapitalin

Rezerva 
Rivlerësi

mi

  Rezerva 
Ligjore

Rezerva 
Statutore

 Rezerva të 
tjera

Fitimet e 
Pashpërndara

 Fitim / 
Humbja e 

vitit
 Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

 Totali

Pozicioni financiar më  31 Dhjetor 2013               -                -                  -                  -                      -                          -            -            -   

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël                    -                 -                -                  -                  -                      -                          -                 -            -            -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2014                    -                 -                -                  -                  -                      -                          -                 -            -            -   

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:          -   

Fitimi / Humbja e vitit          -            -   

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:          -            -   

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:          -            -   

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:
         -            -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                    -            -            -   

Dividendë të paguar                    -            -            -   

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike          -            -   

         -            -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2014                    -                 -                -                  -                  -                      -                          -                 -            -                       -            -   

         -            -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015                    -                 -                -                  -                  -                      -                          -                 -            -                       -            -   

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:          -            -   

Fitimi / Humbja e vitit               -            -            -   

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:          -            -   

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:          -            -   

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:
         -            -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar          -            -   

Dividendë të paguar          -            -   

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike          -            -   

         -            -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015                    -                 -                -                  -                  -                      -                          -                 -            -                       -            -   

         -            -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016                    -                 -                -                  -                  -                      -                          -                 -            -                       -            -   

në  një pasqyrë individuale të  pakonsoliduar

4.Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto për vitin e mbyllur më  31 Dhjetor 2015

  në lekë

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



Formulari i deklarimit dhe pageses se tatim fitimit

Subjekti : ``  ALDOR KONTRUKSION   `` sh.p.k.

Periudha tatimore : 2016

Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat -                             -                             

(10/11) Shpenzimet -                             -                             

`(12) Shpenzime te pazbritshme -                             

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi -                             -                             

`(17) Humbja e mbartur

`(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) -                             

Llogaritja e tatim fitimit

`(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte -                             

`(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

`(21) Tatim fitimi (19+20) -                             

`(22) Tatim fitimi i shtyre

`(23) Parapagime -                             

`(24) Kredi e mbartur nga periudhe e meparshme -                             

`(25) Kerkese per rimbursim

`(26) Tatim fitimi i mbipaguar -                             

`(27) Tatim fitimi i detyrueshme per tu paguar -                             

`(28) Denime / interesa per vonesa

`(29) TOTALI PER TU PAGUAR -                             

KONTABILISTE E MIRATUAR     ADMINISTRATOR

                 Eleni LONI ALTIN PAPA



Shoqeria  ALDOR KONSTRUKSION sh.p.k. BERAT Bilanci dt.31.12.2016

llogari pershkrim aktiv pasiv

Pasiv

121Z HUMBJE/FITIM 0

0

101 Kapitali i paguar

1071 Rezerva ligjore 0

1078 Rezerva te tjera 0
108

Shuma e kapitaleve te veta 0

212 Ndertesa 0

2134 Makineri dhe pajisje pune 0

2151 Automjete Transporti 0

2182 Paisje Informatike

Shuma e A. Q. 0

2812 Amortizimi Ndertesave 0

2813 Per instalime teknike, makinerite, pajisje, dhe vegla 0

2815 Per mjete transporti 0

2818 Per te tjera AA materiale 0

Shuma e Amortizimit 0

Vlefta neto e A.Q. 0

311 Lende e pare 0

351 Mallra grupi I 0

342 Produkt I gatshem 0

SHUMA 0

401 Furnitore per mallra , produkte e sherbime 0
0

411 Kliente per mallra , produkte e sherbime 0

421 Paga e shperblime 0

SHUMA 0

431 Sigurime shoqerore dhe shendetsore 0

442 Tatim  mbi te ardhurat e personale 0

Shuma per tu paguar Sig.+ tap 0

Detyrimi I tatim fitimit viti 2015

444 Tatim mbi fitimin 0

4455 TVSH e zbriteshme 0

449 Tatim ne burim 0

Shuma per tu Arketuar 0

46701 Detyrime te tjera 0

46702

46703

46705

46706

Shuma 0

46704 Kredia nga Banka

5121 Vlera monetare ne leke 0

51241 Banka EUR

5311 Vlera monetare ne lek 0

Shuma 0

51241 Banka EUR

5311 Vlera monetare ne lek

0



Shoqeria_ALDOR KONSTRUKSION
NIPTI_K 32513150 A

Gjendje Gjendje

01.01.2016 31.12.2016

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

6 Zyre 0

7 0

8 0

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

01.01.2016 31.12.2016

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

6 Zyre 0

7 0

8 0

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

01.01.2016 31.12.2016

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

6 Zyre 0

7 0

8 0

             TOTALI 0 0 0 0

ADMINISTRATOR

ALTIN PAPA

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



PASQYRA E AMORTIZIMIT
Ne  LEKE

GJENDJA DHE NDRYSHIMET SHTESA PAKESIME

PLOTESIM. AMORTIZ. ELEMENTE ELEMENTE ELEMENTE

RUBRIKAT DHE POSTET TE LIDH. VJETOR GJITHSEJ TE KALUAR TE JASHT GJITHSEJ

RIVLERSIM NE A. QARK. SHITUR PERDORIMI

Shpenz te nisjes 0 0

Instalime teknike makineri e pajisje  20 % 0 0 0

Mjete trasnporti 20% 0 0 0

Pajisje zyre 20% 0 0 0

Pajisje informatike 0 0 0

Ndertesa 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shuma e akumuluar 

ne çelje  te ushtrimit

Shuma e 

akumuluar 

ne mbyllje te 

ushtrimit



 Kontribute 

ne kapital 

 Blere dhe 

krijuar 

 Shtesa te 

tjera  
 Rivlersime Gjithsej  Shitje 

 Pakesime te 

tjera 
 Gjithsej 

I    TE PA TRUPEZUARA -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

1 -Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2 - Shpenzime te kerkimeve te        aplikuara e 

te zhvillimt 

3 - Koncesione, Patenta, Marka dhe vlera e te 

drejta te ngjashme

4 - Fond tregetar

5 - Te tjera ne shfrytezim

6 - Ne proces dhe pagesa pjesore

II   TE TRUPEZUARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Toka, terrene, troje 0 0 0 0

8 - Ndertesa 0 0 0

9 - Ndertime dhe instalime te pergj. 0 0 0

10 - Instalime teknike,makineri,pajisje 0 0 0

11 - Mjete transporti 0 0 0

12 - Paisje zyra dhe informatike 0 0 0 0

13 - Gje e gjalle pune prodhimi 0 0 0 0

14 - Kultura dru-frutore 0 0 0 0

15 - Te tjera ne shfrytezim 0 0 0 0

16 - Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0 0 0

TOTAL   I   +   II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ADMINISTRATOR

ALTIN PAPA

 GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHMEME VLERE  BRUTO 

 Gjendja ne 

celje te 

ushtrimit 

 SHTESA GJATE USHTRIMIT         PAKESIMI GJATE USHTRIMIT  Gjendja ne 

mbyllje te 

ushtrimit 



S H E N I M E T          S P J E G U E S E
Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese eshte  bëre  sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

     percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve  eshte si viojn :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A -I- Informacion i përgjithshëm

1     Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2     Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3     Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4     Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

            transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

            mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

            shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

            qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

            mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

            jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime 

            materiale dhe jane zbatuat parimet e SKK-ve 

A -II-  Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare 2008  jane ndertuar sipas SKK  - referuar   neni 4 i ligjit nr 9228 adte 29.04.2004

     Ne ndertmin e PF ndryshojne format e BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2

     Shifra e vitit  2008 nuk jane te krahasushme me vitin parardhes 2007  pasi jane zbatuar politika 

     te ndryshme kontabel

     Lista e llogarive e perdorur per vtitn 2007  eshte ndryshuar duke perdorur listene  e re te llogarive 

     te publikuar nga SKK

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

     dalje e pare.(SKK 4: 15)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

     eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

     interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

     bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

     fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 

     percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me  15 % ne vit.

eshte ne likujdim, eshte deklaruar bilanc p.f. dhe ne date 31.12.2016 ka ndryshuar pergjejesi tatimore

nga tatim I thjeshtuar ne tatim fitimi


